
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000020 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Material para Colocação de Base Asfáltica para Manutenção das Ruas da Cidade

d) Fornecedores e Itens :

EMAM EMILSõES E TRANSPORTES LTDA 001 EMULSÃO ASFALTICA RL 10000
04.420.916/0013-95 rua santana 513 sala 0393250-000

94.500,00

Resumo das Dotações
1,042 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA -  CONVENIO 829591/20161671 4490 51 00 00 000 0.00

Total Geral 94.500,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

13/06/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL


